

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	2.262.760,52	2.972.389,75	1.921.821,16	2.170.685,27	1.651.258,48
Receita tributária	0,00	0,00	65.115,07	64.729,28	55.215,96	82.772,57	121.349,08
IPTU	0,00	0,00	4.323,28	0,00	0,00	1.270,38	0,00
ISS	0,00	0,00	2.250,08	16.698,15	14.891,24	1.555,11	88.181,97
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.802,50	0,00
IRRF	0,00	0,00	58.541,71	47.988,73	40.324,72	74.295,68	33.167,11
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	42,40	0,00	1.848,90	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	19.968,89	796.251,17	19.733,46	154.673,55	20.530,70
Receita patrimonial	0,00	0,00	5.618,99	144.315,00	6.223,21	130.434,23	9.963,20
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	0,00	0,00	2.158.979,23	1.956.771,69	1.836.127,91	1.792.685,40	1.485.818,22
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	983.874,87	812.840,04	901.331,65	730.836,69	594.316,24
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	246.927,69	184.029,35	206.866,30	256.774,19	185.026,14
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	18.953,74	16.507,60	15.036,06	9.316,14	4.954,43
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	575,66	149,41	15,89	23,19	1.378,38
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	321,31	321,31	321,31	321,31	321,31
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	260,68	155,13	210,76	212,97	233,22
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	588.970,93	535.382,82	444.797,98	504.312,23	448.629,46
Outras transferências correntes	0,00	0,00	319.094,35	407.386,03	267.547,96	290.888,68	250.959,04
Outras receitas correntes	0,00	0,00	13.078,34	10.322,61	4.520,62	10.119,52	13.597,28
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	250.182,76	977.847,66	162.353,76	332.410,08	157.245,92
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	775.047,10	0,00	132.913,20	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	250.182,76	202.800,56	162.353,76	199.496,88	157.245,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	2.012.577,76	1.994.542,09	1.759.467,40	1.838.275,19	1.494.012,56

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.922.621,38	2.662.792,71	4.978.800,84	1.853.526,12	2.272.189,28	24.668.845,51	38.452.000,00
Receita tributária	42.456,88	75.855,00	49.765,51	11.335,32	55.648,82	624.243,49	1.230.000,00
IPTU	5.396,02	5.189,63	0,00	1.731,29	121,09	18.031,69	160.000,00
ISS	864,86	832,44	1.943,87	1.338,04	6.039,66	134.595,42	500.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.802,50	30.000,00
IRRF	36.196,00	69.832,93	47.821,64	8.085,03	49.488,07	465.741,62	450.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	180,96	0,00	2.072,26	90.000,00
Receita de contribuições	20.116,44	18.021,44	1.254.273,08	23.897,38	88,21	2.327.554,32	260.000,00
Receita patrimonial	7.129,58	8.254,96	233.466,85	13.655,20	13.581,50	572.642,72	504.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Transferências correntes	1.843.912,72	2.551.752,70	3.433.486,94	1.804.620,20	2.202.851,55	21.067.006,56	36.352.000,00
Cota-parte do FPM	721.437,53	1.316.252,63	2.057.622,42	878.532,69	1.126.255,25	10.123.300,01	12.500.000,00
Cota-parte do ICMS	212.477,54	238.679,65	227.029,00	288.318,77	174.714,14	2.220.842,77	2.800.000,00
Cota-parte do IPVA	4.513,45	2.837,41	2.000,18	3.896,01	9.249,95	87.264,97	180.000,00
Cota-parte do ITR	3.256,14	644,57	134,71	49,56	0,00	6.227,51	6.000,00
Transferências da LC 87/96	321,31	321,31	321,31	322,78	322,78	3.216,04	8.000,00
Transferências da LC 61/89	246,49	253,63	274,06	243,46	267,73	2.358,13	16.000,00
Transferências do Fundeb	480.226,28	687.507,63	802.388,67	522.022,47	547.866,67	5.562.105,14	8.936.000,00
Outras transferências correntes	421.433,98	305.255,87	343.716,59	111.234,46	344.175,03	3.061.691,99	11.906.000,00
Outras receitas correntes	9.005,76	8.908,61	7.808,46	18,02	19,20	77.398,42	95.000,00
DEDUÇÕES (II)	188.450,46	260.566,06	1.608.623,64	234.272,56	262.161,88	4.434.114,78	3.102.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	1.244.395,62	0,00	0,00	2.152.355,92	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	188.450,46	260.566,06	364.228,02	234.272,56	262.161,88	2.281.758,86	3.102.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.734.170,92	2.402.226,65	3.370.177,20	1.619.253,56	2.010.027,40	20.234.730,73	35.350.000,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de São Tomé
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RS 1,00

EXPEDITO DOS SANTOS
CONTADOR

TERESA CRISTINA DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS
CONTROLADOR GERAL